

شیشه دودی خودرو ۵۰۰۰۰ تومان جریمه دارد

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا از جریمه ۵۰ هزار تومانی خودروهایی که شیشه دودی دارند، خبر داد. سرهنگ محمد حسن ابراهیم‌پور در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: شیشه دودی همچنان جریمه دارد و مبلغ جریمه آن هم ۵۰ هزار تومان است. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا یک خودرو برای داشتن شیشه دودی در روز فقط یک بار جریمه می‌شود یا امکان دارد بیشتر جریمه شود، گفت: بله امکان اینکه فردی در یک روز، چند بار به دلیل داشتن شیشه دودی جریمه شود، وجود دارد. رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا تصریح کرد: فردی که استمرار به تخلف داشته باشد باید طبق قانون با او برخورد و جریمه شود، در واقع استمرار در تخلف به معنای بی‌قانونی فرد متخلف است.

مرگ ۶ نفر بر اثر صاعقه در کشور

سختگویی سازمان اورژانس کشور از مرگ ۶ نفر به دلیل اصابت صاعقه از ابتدای سال تا ۱۵ اردیبهشت خبر داد.
بایک یکتاپرست در این باره گفت: از ابتدای سال تا کنون، سیل در میان سایر حوادث طبیعی، بیشترین سهم را در تعداد فوتی‌ها داشته است و تعداد فوت‌شدگان مربوط به سیل ۳۵ نفر بوده است. در سیل‌های امسال، ۴۱ شهروند نیز مصدوم شدند. سختگویی اورژانس کشور توفان را یکی دیگر از عوامل طبیعی مصدومیت شهروندان عنوان کرد و ادامه داد: ۲۴ نفر از شهروندان بر اثر توفان مصدوم شدند و خوشبختانه هیچ مورد فوتی گزارش نشده است. یکتاپرست افزود: از ابتدای سال تاکنون ۶ نفر بر اثر ریزش کوه مصدوم شدند. وی به دیگر عوامل جوی همچون گرد و غبار پرداخت و تصریح کرد: یکپهزار و ۶۹ نفر از شهروندان بر اثر گرد و غبار و مشکلات تنفسی ناشی از آن راهی بیمارستان شدند. سختگویی سازمان اورژانس کشور به مقایسه آمار مصدومان به نسبت سال گذشته پرداخت افزود: کل مصدومان مربوط به حوادث جوی به نسبت سال گذشته در زمان مشابه، رشد ۹۷ درصدی داشته است. همچنین آمار فوتی‌های حوادث جوی در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته رشد ۲ برابری داشته است.

■ ■ ■

دادستان مرکز استان هرمزگان

ترخیص روغن‌های آلوده را تکذیب کرد

دادستان مرکز استان هرمزگان ادعای یک خبرنگار مبنی بر ترخیص ۴۴ هزار تن روغن آلوده از بندر شهید رجایی را تکذیب کرد.
به گزارش تسنیم، عارف اکبری در جمع خبرنگاران در جنب مخزن‌های نگهداری روغن‌های وارداتی در بندر شهید رجایی، ادعای یک خبرنگار مبنی بر ترخیص ۴۴ هزار تن روغن آلوده از این بندر را تکذیب کرد. وی گفت: سازمان غذا و دارو آزمایش‌هایی را روی روغن‌های وارداتی انجام داد، برخی از محموله‌ها که از نظر سلامت و کیفیت مشکلی نداشتند اجازه ترخیص یافتند و یک محموله ۴۴ هزار تنی که فاقد سلامت و استاندارد‌های لازم و تعیین شده از سوی سازمان غذا و دارو بود، اجازه ترخیص نیافت و همچنان در مخزن‌ها است. اکبری افزود: روغن‌های ترخیص شده هیچ مشکلی نداشتند و مطمئن باشید اگر حتی یک هزارم درصد هم مشکل داشتند به هیچ وجه اجازه ترخیص نمی‌یافتند. وی تأکید کرد: ما مستند قانونی داریم که روغن‌های ترخیص شده هیچ مشکلی ندارند. دادستان مرکز استان هرمزگان همچنین اظهار کرد: سازمان غذا و دارو و گمرک که نهادهای دولتی هستند از همان ۲ سال قبل که محموله روغن‌ها به کشور آمد، مانع ترخیص روغن‌های آلوده شده‌اند و این ادعا که دولت این روغن‌ها را ترخیص کرده است، صحیح نیست. اکبری در پایان گفت: این ۴۴ هزار تن روغن از نظر سازمان غذا و دارو قابلیت مصرف انسانی ندارند و به همین دلیل از ۲ سال قبل تاکنون اجازه ترخیص نیافتند. اما روغن‌های ترخیص‌شده هیچ مشکلی برای مصرف ندارند.

گروه اجتماعی: با آنکه اغلب مادران باردار بنا به تشخیص پزشک یا ماما زایمان‌ها را به صورت سزارین انجام می‌دهند اما وزارت بهداشت و بسیاری از پزشکان تأکید دارند زایمان طبیعی بهتر از سزارین است، چرا که این امکان وجود دارد سزارین برای مادر مخاطره‌آفرین باشد. گزارش‌ها از سازمان نظام پزشکی نیز حکایت از آن دارد برخی مادران پس از زایمان سزارین دچار مشکلاتی شده‌اند که جبران‌ناپذیر است به طوری که یا نتوانسته‌اند دیگر صاحب فرزند شوند یا سلامت خود و فرزندشان تهدید شده است.

این در حالی است که زایمان طبیعی یک امر فیزیولوژیک است که مادر باردار به صورت طبیعی و با فعالیت‌های منظمی که در دوران بارداری خود دارد، می‌تواند زایمان خوب و بی‌دغدغ‌های داشته باشد؛ مساله‌ای که نیاز به فرهنگسازی دارد، چرا که بخش عمده مادران ترجیح می‌دهند به صورت سزارین زایمان کنند که البته چنین اقدامی تبعات خود را به دنبال دارد.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه ماماها، زنان را به زایمان طبیعی تشویق کنند، گفت: آموزش‌های هنگام ازدواج، مشاوره‌های فرزندآوری، آموزش‌های غربالگری تشخیص زودرس ناباروری، همکاری فعال در تهیه برنامه‌های جمعیت، آموزش و مشاوره به والدین برای فرزندآوری از وظایف ماما در راستای ترویج جوانی جمعیت است. حسین فرسیدی دیروز در مراسم روز جهانی ماما که در هتل قلب برگزار شد، افزود: حمایت از خانواده و اجرای قوانین جوانی جمعیت، برگزاری دوره‌های آموزشی منشور کرامت بارداری، برگزاری دوره‌های آموزشی هادیان زندگی و تربیت مربی در راستای حفظ حیات جنین، ازدواج بهنگام و تشویق فرزندآوری از اقدامات انجام‌شده است. معاون بهداشت تصریح کرد: ماماها نقش بی‌بدیل در مشاوره فرزندآوری، سلامت دختران، ارتقای سلامت مادران و ترویج زایمان طبیعی دارند و در این زمینه ارائه مراقبت‌های حضوری و غیر حضوری به مادران، برگزاری جلسات مجازی به مادران باردار توسط وزارت بهداشت نیز انجام شده است. وی مراقبت از کودکان سالم و مراقبت از تکامل کودکان را از دیگر اقدامات ماماها در کشور دانست و



افزود: آموزش پیشگیری از رفتارهای مخاطره‌آمیز، غربالگری و تشخیص زود هنگام سرطان‌های سینه و بررسی تاریخچه باروری از جمله دیگر اقدامات وزارت بهداشت با محوریت ماماها است. به گفته فرسیدی، آموزش هنگام ازدواج، مشاوره‌های فرزندآوری همچنین آموزش‌های غربالگری تشخیص زودرس ناباروری از جمله اقدامات ماماها در سراسر کشور است. وی با یادآوری اینکه ماماها در حفظ و ارتقای سلامت خانواده نقش دارند، افزود: خدمات بارداری و غیربارداری تحت پوشش بیمه قرار گرفته است؛ زیرا این قشر نقش بی‌بدیلی در سلامت دختران و زنان و ارتقای سلامت مادران خواهند داشت. معاون بهداشت وزارت بهداشت تأکید کرد: در حوزه بهداشت بیش از ۲۰ هزار ماما مشغول فعالیت در سراسر کشورند و نقش آنها در پزشک خانواده و موضوع سلامت خانواده نیز تعریف شده است. وی گفت: به فرهنگ جوانی جمعیت و خانواده باید توجه ویژه‌ای کرد که در این باره ماماها نقش مهمی در حوزه جوانی جمعیت دارند.

همچنین فرح بابایی، رئیس اداره مامایی وزارت بهداشت

پژوهشگاه هوشناسی و علوم جو کشور پیش‌بینی کرد وقوع بارش‌های فرانرمال تا پایان اردیبهشت

طبق پیش‌بینی هوشناسی، بارش‌های نرمال و فرانرمال تا پایان فصل بهار در برخی مناطق کشور اتفاق می‌افتد که بیشتر در نیمه شمالی و غرب کشور خواهد بود. بر اساس اعلام پژوهشگاه هوشناسی و علوم جو کشور، بارش‌ها در نیمه شمالی کشور تا پایان اردیبهشت بیش از نرمال و در سایر مناطق کمتر بارش آنباشته به‌مقدر ۲۰ تا ۶۰ میلیمتر روی شمال غرب، زاگرس شمالی، نیمه‌غربی البرز و به‌مقدار کمتر در شمال شرق کشور قرار دارند. طی هفته دوم بارش برای نیمه شمالی کشور در محدوده نرمال تا بیش از آن و برای سایر مناطق کمتر از نرمال پیش‌بینی شده است. بارش کشور در هفته‌های سوم و چهارم در محدوده



نیز در این رویداد گفت: اکنون ۲۰ هزار ماما در کشور مشغول فعالیت هستند و آموزش مامایی در ایران رتبه سوم جهانی را به خود اختصاص داده است. وی از تعرفه‌گذاری اقدامات حوزه مامایی خبر داد و افزود: قانون جوانی جمعیت به نقش ماما در تحقق اهداف این قانون به وضوح اشاره کرده است. بابایی تأکید کرد: وزارت بهداشت درباره خرید راهبردی نیروی ماما دستورالعمل‌هایی را مصوب کرده است.

شکیبا محبی تبار، دبیر ستاد ملی جمعیت نیز در این مراسم از استخدام بیش از هزار و ۵۷۰ ماما در سال گذشته خبر داد و افزود: تعدادی از ماماها در سراسر کشور تبدیل‌وضعیت شده‌اند و نیروی جدید زیادی جذب نشده است. دبیر ستاد ملی جمعیت تأکید کرد: بر اساس قانون جوانی جمعیت، باید حمایت ویژه‌ای از ماماها انجام دهیم و دولت تمام تلاش خود را برای حمایت گروه‌های مختلف مامایی انجام خواهد داد.

■ **ضرورت فرهنگ‌سازی برای ترویج زایمان طبیعی**
در همین ارتباط دکتر سودابه کافظمی، رئیس انجمن متخصصان زنان و مامایی ایران در گفت‌وگو با «وطن امروز»

احداث ۴۰ بازار جدید میوه و تره بار تا پایان سال



مدیرعامل سازمان میوه و تره‌بار شهرداری تهران از احداث ۴۰ بازار جدید میوه و تره‌بار تا پایان سال ۱۴۰۳ خبر داد. مهدی بختیاری‌زاده گفت: در حال حاضر قریب ۲۰۰ بازار و میدان میوه و تره‌بار در سطح شهر تهران داریم که تلاش می‌کنیم تا انتهای سال، ۴۰ بازار جدید میوه و تره‌بار را با اولویت مناطق جنوب شهر افتتاح کنیم و سطح خدمات‌رسانی را در همه محلات داشته باشیم.

«وطن امروز» از علل گرایش زنان باردار به زایمان غیرطبیعی گزارش می‌دهد

عبور سزارین از زایمان طبیعی

معاون وزیر بهداشت: ماماها زنان را به زایمان طبیعی تشویق کنند

گفت: درصد زایمان سزارین اکنون در کشور بیشتر از زایمان طبیعی و حتی استاندارد جهانی است. وی تصریح کرد: به رغم برنامه‌های وزارت بهداشت نسبت به ترویج زایمان طبیعی ولی متأسفانه این کار موفق نبوده است، چرا که خود افرادی که مروج زایمان طبیعی و حتی آنهایی که مسؤول کلاس‌های دوره بارداری هستند، ترجیح می‌دهند زایمان در خانواده آنها به صورت سزارین انجام شود، بنابراین تا زمانی که تصمیم‌گیران و مسؤولان به زایمان طبیعی باور قلبی پیدا نکنند، نمی‌توان به گسترش این نوع زایمان فکر کرد. کافظمی خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد موضوع ترویج زایمان طبیعی باید در جامعه فرهنگسازی شود تا مادران و خانواده‌ها زایمان طبیعی را بر سزارین ترجیح دهند؛ موضوعی که باید در رسانه‌ها بویژه رسانه ملی بخوبی تیبیین شود. از طرفی چون بحث ترس از زایمان طبیعی در جامعه نهادینه شده است، مادران برای زایمان بیشتر به سمت سزارین می‌روند. وی ادامه داد: مساله دیگر این است که خانواده‌هایی که توان مالی لازم برای زایمان سزارین ندارند و اکثر آنها بالااجبار در بیمارستان‌های دولتی به صورت طبیعی زایمان می‌کنند، با مشاهده افرادی که به شکل سزارین زایمان می‌کنند، به سمت این شیوه زایمان می‌روند. رئیس انجمن متخصصان زنان و مامایی ایران در ادامه افزود: در بحث زایمان طبیعی اجبار در برنامه‌های ارائه شده موجب هراس از بارداری و گریز از فرزندآوری شده آن هم در شرایطی که کشور به دنبال رشد جوانی جمعیت است احساس می‌شود که وزارت بهداشت و نهادهای دست‌اندر‌کار باید با ترویج زایمان طبیعی ایمن بدون مخاطره، مردم را به این سمت سوق دهند؛ مساله‌ای که علاوه بر فرهنگسازی گسترده، نیازمند زیرساخت‌های لازم بیمارستانی است تا سطح آمار سزارین نسبت به زایمان طبیعی کمتر شود. گفتنی است نخبگان مامایی کشور در نامه‌ای به وزیر بهداشت نسبت به بی‌توجهی این وزارت‌خانه به وضعیت ماماها و افزایش زایمان سزارین در کشور هشدار دادند. به تأکید آنها آمار ۵۶ درصدی سزارین در کشور خطر مرگ‌ومیر زنان را افزایش می‌دهد.



غربی و سواحل جنوبی کشور بین صفر تا ۲ درجه خواهد بود و در سایر مناطق از یک تا ۳ درجه بیش از نرمال است. دمای هوای هفته سوم در ۲ سوی کوه‌های البرز، غرب و شمال غرب یک تا ۲ درجه بیش از نرمال و در سایر مناطق نرمال خواهد بود. به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه هوشناسی و علوم جو کشور، دمای هوای کشور در هفته‌های چهارم تا ششم بین یک تا ۳ درجه بیش از نرمال برآورد می‌شود.

افزایش نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل، به ۲.۵ میلیارد مترمکعب رسیده است.

متمددیان با بیان اینکه از لحاظ میزان بارش خیلی اتفاق خارق‌العاده‌ای نیفتاده است، گفت: سال ۹۸ در حوضه آبریز دریاچه ارومیه ۴۶۰ میلیمتر بارش داشتیم که اکنون به ۳۰۵ رسیده، سال ۹۸ نسبت به امسال ۵۱ درصد افزایش بارندگی داشتیم. سال ۹۹ تا ۱۴۰۲ دوره ۴ ساله خشکسالی داشتیم و بارندگی‌های امروز نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته است.

ورود ناوگان امدادی جدید به کشور

پنجشنبه در گلزار شهدا حضور می‌یابیم. کولیوند در ادامه گفت: روز جمعه با حضور بانوان به عنوان طایله‌داران امید، برنامه امدادی و داوطلبانه داریم و شنبه هفته آینده نیز خدمات توانبخشی با مشارکت داوطلبان و مردم ارائه می‌شود. افتتاح ملی، محلی و منطقه‌ای مثل مرکز هوشمندسازی و تحلیل داده داریم و فعالیت‌های هلال‌احمر از این محل قابل رصد است. همچنین ۵ مرکز هم‌در‌خارج کشور افتتاح خواهد شد. رئیس جمعیت هلال‌احمر در ادامه با اشاره به اقدامات انجام‌شده توسط هلال‌احمر گفت: با کمک داوطلبان برای زنان سرپرست خانوار آسیب‌پذیر آموزش جهت اشتغال ارائه شده و موفقیت‌های خوبی برای کارآفرینی و توانمندسازی آنها انجام شده است. کولیوند با اشاره به جایگاه بین‌المللی هلال‌احمر ایران اعلام کرد: ایران جزو ۵ کشور برتر دنیا در میان جمعیت‌های ملی و صلیب

رئیس جمعیت هلال‌احمر برنامه‌های ویژه این جمعیت در هفته هلال‌احمر را تشریح کرد و از ورود ناوگان امدادی جدید به کشور خبر داد. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر روز گذشته در نشست خبری خود به مناسبت هفته هلال‌احمر، اعلام کرد: هر روز از این هفته برنامه ویژه با شعار خاص خواهیم داشت. وی افزود: عصر امروز (دربور) نماینده‌گاستوردهای هلال‌احمر را در حاشیه دریاچه خلیج‌فارس به همراه مانور دریایی و زمینی و پویست اهدای خون برگزار می‌کنیم.فردا(مورز)همایش بزرگ ملی با حضور رئیس مجلس، سفرا و نمایندگان صلیب سرخ و جوانان هلال‌احمر برگزار می‌شود. در حاشیه این همایش به هم‌راه مشترک آموزش خواهیم داشت. وی با بیان اینکه این هفته برج آزادی، پل طبیعت و برج آزادی به رنگ هلال‌احمر درخواهد آمد، گفت:

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عدومی

دو مرحله ای (تجدید مناقصه)

شرکت ملی گاز ایران در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی به روش کیفیت-قیمت با موضوع ذیل به‌شماره مناقصه (۰۰۰۰۲۹۳۸۴۰۰۰۰۲) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، نسبت به انتخاب مشاور واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت حرفه‌ای معتبر در گروه خدمات مدیریت طرح (MC) و تخصص های مشترک زیر شاخه مقاوم سازی یا سازه از سامانه اطلاعات عوالم نظام فنی و اجرایی کشور (sajarpmporgir) با ظرفیت انجام کار در زمینه مرتبط اقدام نماید. لذا مقتضی است بر اساس استخدام ارزیابی کیفی و الزامات عمومی مناقصه نسبت به تکمیل جدول، بارگاری مدارک و مستندات مورد نیاز اقدام و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) بارگذاری نمایند.

لازم به ذکر است کلیه مراحل بارگذاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

۱- موضوع مناقصه: خرید خدمات مشاور مدیریت طرح مقاوم سازی و تاب آوری تأسیسات

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی راهبری سامانه یکپارچه برای مدیریت ارتباط مشتریان

۷- کسب حداقل ۳۰ درصد از امتیاز توان مالی
۸- ارائه گواهینامه صلاحیت خدمات انفورماتیک در خصوص ارائه خدمات پشتیبانی و تولید نرم‌افزارهای سفارش مشتری
۹- ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده (سال ۱۴۰۱ یا سال ۱۴۰۲) توسط سازمان حسابرسی یا اعضاء جامعه حسابداران رسمی، بهمهرا ارائه مشخصات کاربری سامانه پردیس جهت صحت سنجی
۱۰- ارائه تصویر آخرین وضعیت ظرفیت آزاد پیمانکاری (اسفند ماه) به نشانی <http://sajarpmporgir> یا مهر و امضاء مناقصه گر و همچنین تصویر آخرین وضعیت قراردادها به نشانی <http://cdb.mporgir>
۱۱- ارائه گواهی پروانه فعالیت از مدیریت راهبردی افتای ریاست جمهوری . ضمنا برنده مناقصه می بایست قبل از انعقاد قرارداد نسبت به تکمیل پرونده و تأیید صلاحیت اداره حراست شرکت ملی پیشش اقدام نماید.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:

واجدین شرایط پس از تأیید در ارزیابی کیفی و دعوت به مناقصه بایستی مبلغ ۲،۵۱۷،۰۰۰،۰۰۰ ریال (با برآورد سالیانه هفتاد میلیارد و سیصد و سی و پنج میلیون و چهارصد و سی هزار و دویست و شصت و یک ریال) به عنوان سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار به روش‌های ذیل تهیه و با مدارک مناقصه تحویل نمایند:

الف : ضمانت نامه بانکی و ضمانت نامه های صادره از تسوی موسسات اعتباری غیر بانکی مورد تأیید بانک مرکزی.

ب: اصل قیض واریز وجه نقد به حساب شماره ۲۶۶۰۲۶۶/۵۵ بانک ملت مستقر مرکزی به نام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران.
پ : ضمانت نامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز.
ج: اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانک ها و دولت قبل از سررسید.
چ: وثیقه ملکی معادل هشتاد و پنج درصد ارزش کارشناسی رسمی آن.

اطلاعات تماس سامانه ستاد:

مرکز تماس: ۰۲۱۱۴۵۶

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران